
Rep.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° U.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

U.O.C. Strutture ricettive

Determinazione Dirigenziale n. <- o del ^ K " 0 5 ~"? (?

OGGETTO: Riclassificazione per il quinquennio 2012/2016 delle strutture ricettive ricadenti nel
territorio del comune di CAPO D'ORLANDO (ME)

*******************************

II Dirigente

Vista la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia regionale".
Visto il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti
provinciali per il turismo in Aziende Autonome Provinciali per l'Incremento Turistico", che ha
ridefinito le competenze delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province
Regionali ai sensi dell'articolo 5 della LR n. 10/2005;
Vista la legge della regione Sicilia del 6 aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico ricettive aperte al pubblico,
alberghiere ed extra - alberghiere, viene adottata dalla Provincia Regionale competente per
territorio e ha validità per un quinquennio e che il periodo in corso è il 2012/2016;
Vista la legge regionale n. 14 del 13/03/1982, e successive modifiche ed integrazioni, che regola la
disciplina dei complessi ricettivi all'aria aperta nella regione Sicilia;
Visto il del 08/02/2001, e successive modifiche ed integrazioni, dell'assessorato regionale al
turismo, che stabilisce i requisiti per la classifica in stelle delle strutture ricettive di tipologia "bed
and breakfast";
Visto il decreto n. 908 del 11/06/2001, e successive modifiche ed integrazioni, dell'assessorato
regionale al turismo, che stabilisce i requisiti per la classifica in stelle delle aziende turistico
ricettive elencate nell'art. 3 della legge regionale 27/96;
Visto il decreto del 29/11/2001, e successive modifiche ed integrazioni, che stabilisce i requisiti per
la classifica in stelle delle aziende agrituristiche;
Visto l'art. 30 della legge regionale n. 21 del 10/12/2001, e successive modifiche ed integrazioni,
che inserisce l'attività di turismo rurale tra le attività ricettive previste dalla legge regionale n.
27/96;
Visto il decreto del 06/06/2002 che stabilisce i requisiti per la classifica e per lo svolgimento di
turismo rurale;
Visto l'art. 41 della legge regionale n. 2 del 26/03/2002, che inserisce i bed and breakfast tra le
attività ricettive previste dalla legge regionale n. 27/96;



Rep. Gente H

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° U.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

U.O.C. Strutture ricettive

Determinazione Dirigenziale n. <- & del

OGGETTO: Riclassificazione per il quinquennio 2012/2016 delle strutture ricettive ricadenti nel
territorio del comune di CAPO D'ORLANDO (ME)

**##*##*##*##****##*****#****#*

II Dirigente

Vista la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia regionale".
Visto il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti
provinciali per il turismo in Aziende Autonome Provinciali per l'Incremento Turistico", che ha
ridefinito le competenze delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province
Regionali ai sensi dell'articolo 5 della LR n. 10/2005;
Vista la legge della regione Sicilia del 6 aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico ricettive aperte al pubblico,
alberghiere ed extra - alberghiere, viene adottata dalla Provincia Regionale competente per
territorio e ha validità per un quinquennio e che il periodo in corso è il 2012/2016;
Vista la legge regionale n. 14 del 13/03/1982, e successive modifiche ed integrazioni, che regola la
disciplina dei complessi ricettivi all'aria aperta nella regione Sicilia;
Visto il del 08/02/2001, e successive modifiche ed integrazioni, dell'assessorato regionale al
turismo, che stabilisce i requisiti per la classifica in stelle delle strutture ricettive di tipologia "bed
and breakfast";
Visto il decreto n. 908 del 11/06/2001, e successive modifiche ed integrazioni, dell'assessorato
regionale al turismo, che stabilisce i requisiti per la classifica in stelle delle aziende turistico
ricettive elencate nell'art. 3 della legge regionale 27/96;
Visto il decreto del 29/11/2001, e successive modifiche ed integrazioni, che stabilisce i requisiti per
la classifica in stelle delle aziende agrituristiche;
Visto l'art. 30 della legge regionale n. 21 del 10/12/2001, e successive modifiche ed integrazioni,
che inserisce l'attività di turismo rurale tra le attività ricettive previste dalla legge regionale n.
27/96;
Visto il decreto del 06/06/2002 che stabilisce i requisiti per la classifica e per lo svolgimento di
turismo rurale;
Visto l'art. 41 della legge regionale n. 2 del 26/03/2002, che inserisce i bed and breakfast tra le
attività ricettive previste dalla legge regionale n. 27/96;



Visto l'art. 77 della legge n. 4 del 16/04/2003, con il quale viene modificato il numero delle camere
utilizzabili dai bed and breakfast per l'attività ricettiva;
Visto il D. A. n 2/GAB dell'assessorato al turismo comunicazione e trasporti del 12/02/08 che
proroga il termine di validità delle norme relative alla classifica delle strutture ricettive;
Visto il prospetto allegato, denominato allegato "A" che è parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, nel quale è indicato l'elenco delle strutture ricettive ricadenti nel territorio del
comune di CAPO D'ORLANDO (ME);
Visti i precedenti provvedimenti di classifica delle strutture inserite nell'allegato "A";
Visti i verbali dei sopralluoghi effettuati presso le strutture ricettive, nelle date indicate nell'allegato
"A";
Viste le dichiarazioni sostitutive di atto notorio, prodotte nelle date indicate nell'allegato "A", con
le quali i responsabili delle strutture ricettive hanno dichiarato, ai sensi delle vigenti normative, che
nella struttura di propria competenza nulla è mutato rispetto al precedente provvedimento di
classifica;
Visti gli atti di ufficio;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

CLASSIFICARE, per il quinquennio 2012/2016, le strutture ricettive elencate nel prospetto
allegato denominato allegato "A", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento, al comune di CAPO D'ORLANDO (ME)
ed all'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

PUBBLICARE il presente atto all'albo pretorio di questa Provincia Regionale, pubblicazione da
intendersi anche quale notifica ai soggetti interessati.

(Arch.



allegato "A" comune di CAPO D'ORLANDO

tipo!

affittacamere

albergo
albergo

albergo

albergo
albergo

albergo

albergo

albergo
albergo
albergo
albergo
bed and breakfast
bed and breakfast
bed and breakfast

bed and breakfast
bed and breakfast
beiì and breakfast
bed and breakfast

bed and breakfast
bed and breakfast

bed and breakfast
bed and breakfast

bed and breakfast
bed and breakfast

campeggio
case vacanze
rta
ria
rta
villaggio albergo

stelle

3
4
4
4
4
3
3
3
3
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
1
3
1
4
4
4
4

denominazione

Merendante

La Tartaruga
II Mulino

hotel sant'andrea

l'antica ruota

Hotel Amato
La Meridiana

Residence Bay Verde di Nino Ri
Santa Lucia
Nuovo Hotel Faro
Capo nettuno hotel
Villaggio ResJesta di Monaco
La Zagara

Le Terrazze
Vicolo Garello

Villa Bency
Villa Dora

Viltà Romano
Essenza del tempo

a due passi dal mare
I tramonto

8&B Via Veneto
Da Francesca
La Ptaya

Della Fonte B/B
camping Santarosa
Borgo Livari

Sanf Andrea 1
Villa Anita
residence sant'andrea 2

La Mia Valle

indirizzo

via San Gregorio 73
Via San Gregorio 41
via A. Dona 46

Via Torrente Forno, 67/B

e/da masseria
via Consolare Antica 152
via Trassari 2

Via Nazionale Km. 100+400

via Consolare Antica, 161
via Libertà 7

via Trazzera Marina 336
S.S.113Km 100+400
via Tripoli 123

via Tripoli, 117
via Samt Bon 1 1

C.da Calulè n. 29/a

Via Trazzera Marina, 20
C.da Catutè 58
Via Tornasi di lampedusa 3

via (razzerà marina 105
c.aa forno alto n. 22

via Veneto 112
C.da San Martino n 81

via Trazzera Marina 34

via Della Fonte 12
via trazzera marina 761
s. gregorio alto

Via Alessandro Volta 10
C da Scafa
Via A. Volta n. 10

C.da San Gregorio

cap

98071
98071
98071
98071

98071
98071

98071

98071

98071
98071
98071
98071
98071

98071
98071
96071

98071
98071
98071

98071
98071
98071
98071

98071
98071
98071

98071
98071
98071

98071

96071

comune

Capo D'Orlando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

Capo D'Orlando

Capo D'Ortando
Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando
Capo D'Orlando
Capo D'Ortando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

Capo D'Orlando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

Capo D'Orlando

Capo D'Orlando
Capo D'Orlando

titolare

Arena Massimo

La Tartaruga s.r.l.
F.lli Calati di Calati ignazio e C. S.n.c.
RGMsri

CERAOLO Natale
Amato Giovanni

SIGAS.r.1.
Soc. Residence Bay verde S.n.c.
Uletta s.a.s. di Scadi Canneto e C.

Amaro dei Nebrodi srl
Della Agadrsidesrl

Ricciarello Maria
Gentile Basilia Rosalia

MANGANO Giuseppe
Minissale Giuseppe

Pidalà Beniamino
MASSARACarmelo
Giuffrida Franca
MERLINO Domenica

GUMINAAngelita

FAZIO Salvatore
Glasso Antonino
Pietropaolo Francesca
Scordamaglia Elia

Alioto Caterina
Di II Fungo s.a.s.
Della soc. Mltgalatisnc

R.M.G. Sri
TALGAL TURIST SERVICE s.a.s.

RGMsri

Ecolurisfca Sri

ultimo provvedimento di classifica

detAAPIT del 3/04/2008
det5/T del 19/01/2007 (quinquennio 2007/201 1J_
del. 2B3/T del 09/12/2010
dei. N. 4 del 15/01/2010

del 86/T del 18/06/2010
deL5/T del 19/01/2007 (quinquennio 2007/201 1 )

det.5/Tdel 19/01/2007 (quinquennio 2007/2011}

det5/Tdel 19/01/2007 (quinquennio 2007/20 11J

detS/Tdel 19/01/2007 (quinquennio 2007/2011)
detn. 23 del 24/06/2009

det. 197 del 13/08/2010
detS/T del 19/01/2007 (quinquennio 2007/201 11
deL5/T del 19/01/2007 (quinquennio 2007/2011)

delAAPIT n.142 del 21/11/2008
deL5/T del 19/01/2007 (quinquennio 2007/201 1}

delibera commissario str. N.174 del 15/1 1/2007
Delibera aajjit 134 -28/10/08
deL5/T del 19/01/2007 (quinquennio 2007/201 1 )
del 202/T del 20/08/2010

det 262/T del 16/11/2010

del 88/T del 18/06/2010
delibera del commissario straord. n.88 del 19/06/2007
det5/T del 19/01/2007 (quinquennio 2007/201 1 )

deL5/Tdel 19/01/2007 (quinquennio 2007/2011)
delibera n.14 del 18/07/2002
detn. 11 del 26/05/2009

del5/T del 19/01/2007 (quinquennio 2007/2011)_

detS/Tdel 19/01/2007 (quinquennio 2007/201 U
deL 45 del 25/03/2011

det. 80 del 09/06/2010
deL5/T del 19/01/2007 (quinquennio 2007/201 1 )

carri

3
48
85
25

36
45
32
8
27
30
33
2
3
1
4
5
4
4
2
3
3
2
2
3

60

app.

7

30
6
7
12

PZ

124

p.l

4
122
1S1
84
15
68
90
60
13
43
56
52
3
6
3
a
15
12
8
4
5
5
4
4
4

372
68
23
27
23
141

wc

3
48
80
20
7

3b
4b
32
8
27
26
33
2
3
1
4
5
4
4
2
2
2
2
1
1

31
30

6
7

12
60

data sopralluogo

30/09/2010
18/12/2009

01/06/2010

03/08/2010

27/10/2010

25/09/2010

16/12/2009

data
aulocertifica

zione
01/03/2012
30706/2011

08/06/2011

01/03/2012
09/06/2011

14/06/2011

28/06/2011
30/06/2011

13/06/2011
30/06/2011
18/06/2011

01/06/2011
12/05/2011
20/05/2011

23/06/2011
18/03/2012
22/04/2011

01/06/2011
15/06/2011

18/06/2011
16/06/2011

23/06/2011

28/06/2011

30/06/2011

10/06/2011
30/03/2011
05/03/2012

31/03/2011


